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W piątek (10.01.2020) w Świetlicy Krytyki Politycznej „Na Granicy” w Cieszynie odbyło się
kolejne spotkanie z cyklu „o odwadze”, wchodzące w skład obchodów 10-lecia cieszyńskiej
„Krytyki”. Tym razem zaproszonym gościem był Adam Bodnar – Rzecznik Praw
Obywatelskich. Rozmowę poprowadził Marcin Mońka.
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Adam Bodnar sprawuje funkcję Rzecznika Praw Obywatelskich od 2015 roku. Przez wiele osób nazywany jest
„rzecznikiem odwagi”, gdyż nie waha się przed zajmowaniem stanowiska w sprawach trudnych, które jednocześnie
są bardzo istotne dla ogółu, lub niektórych grup społecznych. Podczas spotkania poruszano tematy związane
między innymi z aktualną sytuacją polityczną, problemami poszczególnych grup, czy też zmianami w prawie które
w rzeczywistości mają wpływ na życie każdego obywatela.

- Zakłócenie praworządności powoduje brak poczucia odpowiedzialności, ten skutek jest odłożony w
czasie. Trzeba przewidzieć bieg pewnych wydarzeń i to, jak się one będą się rozwijały. Przeciętnego
obywatela to nie dotyczy. Faktycznie, większość z nas na tej sali nie ma żadnej sprawy w sądzie (…), a jeżeli
ma jakąś sprawę, to może być ona na tyle zwyczajna, codzienna, że nie widzi tutaj żadnego zagrożenia dla
swojego życia (…) jednak jest jakaś grupa, która już teraz doświadcza jakichś kłopotów, mówiłem już o
opiekunach osób z niepełnosprawnościami, którzy mają niższe świadczenia, niż powinni mieć i nie bardzo
mają jak domagać się wyższych (…) – wyjaśniał Bodnar, jednocześnie wskazując, że są grupy osób szczególnie
pokrzywdzonych, jak na przykład osoby, którym obniżono emerytury, w związku z ustawą „represyjną”, której
publicystyczna nazwa, zdaniem RPO krzywdząca dla wielu osób, to ustawa „dezuzbekizacyjna”.

Jak podkreślano podczas rozmowy, uczestniczenie w życiu społecznym i politycznym jest ważne, tak samo, jak
zabieranie głosu i zadawanie pytań, często niewygodnych. To właśnie „tu i teraz” decydujemy o tym, jak nasze życie
będzie wyglądało za kilka, czy kilkanaście lat.
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Poniżej pełny zapis spotkania.
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